

EESTI PANK

FINANTSSTABIILSUSE ÜLEVAADE

November 2003

Hea lugeja!

Teie käes on finantsstabiilsuse ülevaate esiknumber. See ülevaade on kord poolaastas koostatav Eesti Panga väljaanne, milles antakse hinnang Eesti finantssektori ja selle infrastruktuuri toimimisele ning riskidele, arvestades üldist majanduskeskkonda ja reaalsektori majanduskäitumist. Võib öelda, et finantsstabiilsuse ülevaade on 1997. aastal ilmumist alustanud rahapoliitilise ülevaate sõsarväljaanne, mis finantssüsteemi regulaarse analüüsi kaudu pakub vajalikku lisateavet makromajandusliku arengu jätkusuutlikkuse hindamisel.

Eesti Pank on finantssektori arengut analüüsinud juba alates iseseisva rahapoliitika algusest. Finantsinspeksiooni loomine 2002. a algul andis täiendava impulsi süsteemi kui terviku analüüsi arendamiseks. Institutsioonipõhiste riskide analüüsi eraldamine makrousaldatavuse analüüsist on loonud paremad võimalused finantsstabiilsuse makrotasandi analüüsiks keskpangas.


Arvestades Eesti finantssektoris viimaseil aastail aset leidnud muutusi – finantsgruppide moodustumist ja rahvusvahelistumist – ning meie eelseisvat ühinemist Euroopa Liiduga, mis ühtlasi tingib vajaduse, et finantssüsteem tegutseks juba mõne aasta pärast ühiste mängureeglite järgi kogu euroalaga, on Eesti kogu finantssektori käsitlemine ühtse tervikuna mõödapääsmatu.

Analüüsi käigus selgunud olulisemad järeldused ja antud hinnangud koos nende avalikkusele kättesaadavaks tegemisega aitavad paremini mõista nii finantsvahendajate kui ka eraisikute ja ettevõtete finantskäitumist. Lisaks sellele aitab andmete ja analüüsitulemuste avalikustamine täiendavalt tugevdada pankade ja teiste finantsvahendajate turudistsipliini ja vähendada riske. Seire ja analüüsi tulemustele tuginetakse ka finantssüsteemi usaldusväärsust kindlustavate täiendavate abinõude valikul. Ära ei saa unustada ka n-ö tehnilisemat poolt – pankadevaheliste maksete arveldamise kahe süsteemi edukat rakendamist ning inimeste ja ettevõtete maksetavades toimunud tormilisi muutusi.

Arvestades Eesti Panga poolt kogutava finantssektori teabe hulka, on igati loomulik jagada informatsiooni avalikkusega ning anda finantssektori tegevusest huvituvatele eraisikutele ja organisatsioonidele parem ettekujutus finantsvahendajate tegevusest.

Selline ongi finantsstabiilsuse ülevaate valmimise eellugu.

Lugupidamisega



Vahur Kraft
Eesti Panga president